
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 1179 del 29/12/2023





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 


Stipula convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro per prestazioni PET/TC dal 01/01/2024 al 31/12/2024.


Il costo derivante dal presente atto :


il Direttore


Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)


- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico


da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità


- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento


2024 5020114010 - Consul.sanit.ASL-AO-IRCCS-Policl.reg.


€645.575,00


28/12/2023


UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2023-12-28T16:02:44+0100

		CARMELA ZITO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 1179 del 29/12/2023


UOC AFFARI GENERALI


Stipula convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro per prestazioni PET/TC dal 01/01/2024 al 31/12/2024.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 29/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Stipula convenzione con l’ASL Napoli  1 Centro per prestazioni  PET/TC dal  01/01/2024 al
31/12/2024.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione che segue ed i  cui  atti  sono custoditi  presso la  struttura  proponente,
rappresenta  che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione del  presente  provvedimento,  ai  sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che 
 questa Azienda,  al  fine di  potenziare e migliorare i  propri  livelli  assistenziali ,  è stata accreditata per


l’installazione di un dispositivo tomografico di medicina nucleare,  che consentirà, nei casi oncologici,
di identificare il tumore, lo stadio della malattia e la sua evoluzione e, nei casi di infezioni, di poterne
localizzare il  sito e l’estensione,  i  cui lavori per la realizzazione del predetto impianto sono stati  già
avviati;


 nel contempo, è emersa l’indispensabilità di erogare tali prestazioni ai pazienti ricoverati presso questo
nosocomio delle quali è stato calcolato ipoteticamente un fabbisogno annuo di n. 350 esami PET/TC;


Considerato che
 la direzione strategica di questa A.O.R.N. ha valutato la possibilità di effettuare i predetti esami in regime


di convenzione con altro ente sanitario pubblico regionale, ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i., ed ha chiesto, con nota del 29/08/2023, prot. n. 24782/u, all’ASL Napoli 1 Centro la disponibilità
ad avviare la collaborazione di cui trattasi;


 la predetta azienda partenopea, con nota prot. n. 308700/U del 06/12/2023, ha manifestato l’assenso alla
stipula dell’accordo per l’anno 2024, trasmettendo, al contempo, lo schema dell’atto convenzionale da
sottoscrivere digitalmente;


Letto
l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, approvato, tra
l’altro,  dalla  medesima  ASL Napoli  1  Centro  con  Deliberazione  del  Direttore  generale  n.  2271  del
27/12/2023;
Precisato che
 i costi per l’esecuzione degli esami sono stabiliti dal tariffario del nomenclatore regionale e sono altresì


delineati all’art. 3, punti 1. e 2., dell’atto convenzionale e sarà impegnato un importo annuale presunto
di € 645.575,00 (seicentoquarantacinquemilacinquecentosettantacinque/00), I.R.A.P. inclusa;


 l’attuazione dell’accordo è retta, precipuamente, da considerazioni connesse al perseguimento di un
interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 della legge n° 241/1990 e ss.mm.ii., ed al raggiungimento dei
LEA regionali; 


Ritenuto
pertanto di stipulare convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro per l’effettuazione di esami PET/TC per una
annualità e, precisamente, dal 01/01/2024 al 31/12/2024;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE


1. di  stipulare  convenzione  con  l’ASL Napoli  1  Centro  per  l’effettuazione di  esami  PET/TC per  una
annualità e, precisamente, dal 01/01/2024 al 31/12/2024;


2. di  imputare  la  spesa  presunta  totale  di  €  645.575,00,  I.R.A.P.  inclusa,  per  l’anno  2024,  sul  conto
economico n. 5020114010 del  Bilancio 2024 –  Consulenze sanitarie presso ASL – AO – IRCCS e
Policlinici della Regione;


3. di approvare l’allegato schema di convenzione; 
4. di  affidare,  al  Direttore  della  U.O.C.  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e


Sanitari  di  questa  A.O.R.N.,  la  responsabilità  delle  attività  inerenti  lo  svolgimento  del  rapporto
collaborativo, col compito di vigilare sulla regolare esecuzione degli esami e di riscontrarli, in fase di
liquidazione,  ai  sensi dell’art.  30,  punti  1) e  3) del  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità,
adottato da questa A.O.R.N. con Deliberazione del Direttore Generale n° 06 del 12/01/2017 e s.m.i.;


5. di precisare altresì che, per l’esecuzione degli esami PET/TC, il Direttore della U.O.C. Organizzazione e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri  e Sanitari  si  avvarrà del supporto del dott.  Pasquale Sullo,
dirigente medico nucleare in servizio presso la U.O.C. Diagnostica per Immagini di questa azienda;


6. di  demandare,  conclusa  la  fase  di  cui  al  precedente  punto  4.,  alla  U.O.C.  Affari  Generali  la
predisposizione della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;


7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dipartimento dei Servizi
Sanitari, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Programmazione e Controllo di
Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Diagnostica  per
Immagini ed all’ASL Napoli 1 Centro;


8. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, attesa la decorrenza degli effetti dal 01/01/2024 e le
caratteristiche del rapporto collaborativo narrato in premessa.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario,  dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della  proposta  di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


1. STIPULARE convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro  per l’effettuazione di esami PET/TC per una
annualità e, precisamente, dal 01/01/2024 al 31/12/2024;


2. IMPUTARE la  spesa  presunta totale  di  €  645.575,00,  I.R.A.P.  inclusa,  per  l’anno 2024,  sul  conto
economico n. 5020114010 del  Bilancio 2024 –  Consulenze sanitarie presso ASL – AO – IRCCS e
Policlinici della Regione;


3. APPROVARE l’allegato schema di convenzione; 
4. AFFIDARE,  al  Direttore della U.O.C. Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri  e


Sanitari  di  questa  A.O.R.N.,  la  responsabilità  delle  attività  inerenti  lo  svolgimento  del  rapporto
collaborativo col compito di vigilare sulla regolare esecuzione degli esami e di riscontrarli, in fase di
liquidazione,  ai  sensi dell’art.  30,  punti  1) e  3) del  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità,
adottato da questa A.O.R.N. con Deliberazione del Direttore Generale n° 06 del 12/01/2017 e s.m.i.;


5. PRECISARE altresì  che,  per  l’esecuzione  degli  esami  PET/TC,  il  Direttore  della  U.O.C.
Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari si avvarrà del supporto del dott.
Pasquale Sullo, dirigente medico  nucleare in servizio presso la U.O.C. Diagnostica per Immagini di
questa azienda;


6. DEMANDARE,  conclusa  la  fase  di  cui  al  precedente  punto  4.,  alla  U.O.C.  Affari  Generali  la
predisposizione della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;


7. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dipartimento dei
Servizi  Sanitari,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Programmazione  e
Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,
Diagnostica per Immagini ed all’ASL Napoli 1 Centro;


8. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, attesa la decorrenza degli effetti dal 01/01/2023 e le
caratteristiche del rapporto collaborativo narrato in premessa.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







CONVENZIONE


TRA


l’Azienda Ospedaliera  di Rilievo  Nazionale  e  di  Alta Specializzazione  “Sant’Anna e


San  Sebastiano”  di  Caserta (di  seguito  denominata  AORN),  partita  I.V.A.  n°


02201130610, rappresentata dal Direttore Generale dr. Gaetano Gubitosa, domiciliato per la


carica in via Tescione, traversa Palasciano s.n.c. – 81100 Caserta (CE).


E


L’Azienda  Sanitaria  Locale  Napoli  1  Centro,  partita  IVA 063281311211,  legalmente


rappresentata  dal  Direttore  Generale  dott.  Ing.  Ciro  Verdoliva,  domiciliato  per  la  carica


presso la sede legale dell’ASL alla Via Comunale del Principe 13/a 80145 Napoli (NA);


PREMESSO CHE


- Le parti,  come sopra costituite,  perseguono il preminente interesse pubblico ed operano


nel  reciproco  interesse  del  miglioramento  dell’assistenza  e  dell’offerta  del  miglior


trattamento  possibile  all’utenza,  nonché  nel  rispetto  della  normativa  vigente  e  della


compatibilità con i propri fini istituzionali, 


CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE


Art. 1 - Premessa


- L’Asl aderendo alla richiesta avanzata dall’AORN di Caserta, con nota prot. 223962 del


11.09.2023,  consente  a  quest’ultima  di  avvalersi  dell’opera  professionale  dell’equipe,


dell’UOC di Medicina Nucleare dell’Ospedale del Mare, disponibile ad eseguire prestazioni


PET/CT presso il  medesimo P.O.,  in favore dei pazienti  ricoverati  nel presidio casertano,


nelle more dei lavori  di predisposizione ed installazione di un tomografo PET/CT presso


l’A.O.R.N.  Tale attività deve essere svolta al di fuori dell’orario ordinario di servizio;


-che  tale  convenzione  deve  soddisfare  un  fabbisogno  annuo  di  circa  350  prestazioni


PET/CT,  limitatamente  al  radiofarmaco  18F-fluoro-desossiglucosio  (FDG).  Le  prestazioni


1







PET/CT  non  FDG (cioé  con altri  traccianti  come DOPA, Colina,  PSMA, amiloide  etc.),


dato il loro carattere di programmabilità senza urgenza, l’elevato costo del solo radio-far -


maco, la più complessa ed incostante calendarizzazione della fornitura del radiofarmaco, la


sporadicità delle richieste, non sono comprese nella presente convenzione.


      ART. 2 - Oggetto e modalità di esecuzione


La presente convenzione ha come scopo quello di garantire la presa in carico globale e la


continuità  diagnostica  dei  pazienti  dell’A.O.  Caserta  che  necessitano  di  esame  PET/CT,


limitatamente  all’utilizzo  del  radio-farmaco  18F-fluoro-desossiglucosio  (FDG)  e


limitatamente  ai  giorni  feriali  dal  lunedì  fino  al  venerdì,  quindi  con  esclusione  delle


festività.


1) La U.O.C. O.P.S.O.S. di Caserta, dopo aver acquisito dai reparti la richiesta di esami su


apposito  modulo,  compilato  in  tutta  le  sue  parti,  lo  invierà  come  richiesta  via  mail


all’indirizzo  medicinanucleare.odm@aslnapoli1centro.it.  In caso di richieste  con carattere


di  urgenza,  potrà  associare  all’invio  della  mail  una  chiamata  telefonica  ai  numeri


dell’accettazione  della  Medicina  Nucleare  (081.1877.5238  /  5408)  o  del  Coordinatore


Tecnico (081.1877.5067) al fine di un contatto immediato.


2) Il reparto di Medicina Nucleare dell’ASL risponderà analogamente con mail, di regola


entro le 24 ore lavorative successive e comunque nel limite massimo di 48 ore lavorative,


fissando il giorno e l’ora di esame secondo la disponibilità dei posti riservati. 


Sono previsti di regola 7 (sette) posti a settimana secondo il seguente calendario: 


 N° 1 posto tutti i giorni feriali dal lunedì al giovedì (quindi 4 posti)


 N° 3 posti tutti i venerdì feriali del mese. 


Nel caso che, occasionalmente,  la richiesta di esami ecceda il numero di posti disponibili


sarà  verificata  congiuntamente  la  possibilità  di  eseguire  un limitato  numero  di  esami  in


sovrannumero.


2



mailto:medicinanucleare.odm@aslnapoli1centro.it





3)  La dose di radiofarmaco utilizzata per il singolo paziente richiede che l’ordine (o la


sua  disdetta)  giunga  all’Azienda  fornitrice  48  ore  lavorative  prima  della  consegna.  Ciò


vincola sia le prenotazioni che le eventuali  defezioni,  che, se non sostituite,  determinano


quindi lo spreco della relativa dose. È pertanto necessario da parte dell’A.O. R.N. di Caserta


un’attenta gestione delle prenotazioni e delle disdette.  


4) L’orario di arrivo dei pazienti, adeguatamente preparati deve avvenire alle  ore 13. Il


tempo di permanenza in reparto del paziente è di circa 3 – 4 ore. Per ottimizzare i tempi e i


costi,  analogamente  ad  altre  attività  progettuali  in  corso,  alcune  brevi  fasi  preliminari


dell’esame saranno eseguite in parallelo all’attività ordinaria laddove l’esame sarà eseguito


al  termine dei  pazienti  ordinari  e quindi generalmente circa alle  ore 15.00.  salvo casi  di


necessità  (carenza  di  tracciante,  condizioni  critiche  dei  pazienti).  Stante  il  veloce


decadimento  (cioè,  la  scomparsa)  del  radio-farmaco,  l’orario  di  arrivo  dei  pazienti  è  da


intendersi  tassativo  in  quanto  un  ritardo  oltre  i  30  minuti  rischia  di  non  consentire


l’esecuzione dell’esame per mancanza del radio-farmaco, con gli immaginabili disagi per i


pazienti  e  per  le  Aziende.  Analogamente  la  ripresa  in  carico  ed  il  trasferimento  verso


l’A.O.R.N.  di Caserta  del paziente che ha terminato l’esame deve avvenire  rapidamente,


onde evitare di continuare a tenere impegnato il personale del reparto di Medicina Nucleare.


Il referto dell’esame è garantito, nel 90% dei casi, entro le 24 ore lavorative successive alla


prestazione;  lo  stesso  dovrà  essere  inviato  all’indirizzo  email


programmazione@ospedale.caserta.it od alla PEC programmazione@ospedalecasertapec.it.


5)  La  struttura  inviante,  a  propria  cura,  con  idonea  ambulanza  e  con  assistenza


infermieristica,  confermerà  l’esame  con  un  anticipo  di  48  ore  prima,  consentendo


eventualmente  di  disdire  l’ordine della  dose del  farmaco,  avvisando anche per vie brevi


della partenza del mezzo la cui chiamata verrà effettuata dall’autista incaricato dall’AORN,


onde  consentire  l’avviamento  delle  fasi  preliminari.  Il  personale  infermieristico  che


3



mailto:programmazione@ospedale.caserta.it





accompagna il paziente coopererà con l’infermiere/a di reparto nell’assistenza ai pazienti.


Non essendo la  PET/CT un esame  necessario  in  emergenza,  i  pazienti  inviati  dovranno


essere assolutamente stabili da un punto di vista cardio-circolatorio e respiratorio, privi di


condizioni che possano far presagire repentini peggioramenti tali da metterne a rischio la


vita, anche in considerazione dello stress del trasferimento e dei lunghi tempi necessari per


l’esame. 


6)  Al termine dell’esame la struttura (ASL) accettante (ri)trasferisce  il  paziente  alla


struttura richiedente con lo stesso mezzo con cui è giunto, affidato al personale che lo ha


accompagnato.  Nell’evenienza  che  si  dovesse  verificare  :  un  malfunzionamento  del


tomografo  PET/CT  della  Medicina  Nucleare,  la  mancata  consegna  del  radiofarmaco  o


qualsiasi  altra  evenienza  che  impedisce  l’esecuzione  dell’esame,  sarà  inviata


immediatamente  una  comunicazione  mail  alla  U.O.C.  O.P.S.O.S.  dell’A.O.  Caserta


esclusivamente  ai  seguenti  numeri  0823/232486,  0823232565,  0823232116  ed  email


programmazione@ospedale.caserta.it.


ART. 3 - Corrispettivo


Il nomenclatore tariffario della Regione Campania prevede per la PET/CT i seguenti costi. 


-TOMOSCINTIGRAFIA GLOBALE CORPOREA (PET)  ESEGUITA CON MACCHINA


IBRIDA  codice  92.18.6.002;    tariffa  €  1.071,65.  Dal  01.  01.  2024.  è  previsto  dal


01.01.2024 un incremento a € 1.094. 


-TOMOSCINTIGRAFIA CEREBRALE  (PET)  ESEGUITA CON  MACCHINA IBRIDA


STUDIO QUALITATIVO codice 92.11.6.002. tariffa € 939,95. Non sono previste modifiche


tariffarie.


In  relazione  al  rapporto  di  convenzione  che  il  presente  atto  stabilisce,  ed  alla  luce  di


un’analisi dei costi di materiale,  del personale e generali,  viene fissata la seguente tariffa


per singolo esame:


4



mailto:programmazione@ospedale.caserta.it





1. TOMOSCINTIGRAFIA GLOBALE CORPOREA (PET) ESEGUITA CON 


MACCHINA IBRIDA codice 92.18.6.002; € 900,00 (novecento/00) + IRAP


2. TOMOSCINTIGRAFIA CEREBRALE (PET) ESEGUITA CON MACCHINA 


IBRIDA STUDIO QUALITATIVO codice 92.11.6.002. 


€ 800,00(ottocento/00) + IRAP


I compensi  saranno corrisposti  in  ratei  mensili  posticipati,  previa  emissione  di  specifico


riepilogo e delle relative fatture. Il Referente della Convenzione dell’ASL Napoli 1 centro,


entro il giorno 15 del mese successivo a quello cui si riferiscono le prestazioni, predisporrà


una nota riepilogativa riportante  le prestazioni  rese secondo le tariffe  stabilite  all’U.O.C.


Gestione Economico finanziario (tramite la procedura Gedoc) per l’emissione della relativa


fattura. Il report delle predette prestazioni verrà inviato al Referente dell’AORN alla email


programmazione@ospedale.caserta.it per le opportune verifiche.


Il Referente della convenzione dell’AORN, effettuati  gli opportuni riscontri autorizzerà il


pagamento  a  favore  dell’ASL per  l’importo  fatturato,  dandone  comunicazione  all’UOC


Economico  Finanziario  di   Caserta  mediante  la  PEC  fatture@ospedalecasertapec.it.


L’AORN si impegna a provvedere al pagamento entro 60 giorni dalla dal ricevimento della


stessa mediante bonifico a favore dell’ASL Napoli 1 centro  IBAN: IT84 J 03069 034961


00000300030.


La  quota da  riservare  all’equipe  della  Medicina  Nucleare,  costituita  da  tutti  i  profili


professionali presenti nella U.O.C. è pari al 50% delle tariffe stabilite e quindi 450,00 euro


per  ogni  singola  PET/CT  globale  corporea  e  400,00  euro  per  ogni  singola  PET/CT


cerebrale.  Le  singole  quote  di  ciascun  profilo  professionale  o  componente  l’equipe,


parametrate  al  numero  delle  prestazioni  diagnostiche  e non al  tempo impiegato,  saranno


definite in apposito documento del Direttore U.O.C. di Medicina Nucleare, il restante 50%


della tariffa resta all’ASL Napoli 1 centro, con ampia copertura delle spese sostenute. 


5



mailto:fatture@ospedalecasertapec.it

mailto:programmazione@ospedale.caserta.it





Art. 4 - Responsabilità


Il  responsabile  della  presente  convenzione  per  l’ASL è  individuato  nel  Direttore  UOC


Medicina  Nucleare  dott.  Marco  Spadafora  del  P.O.  Ospedale  del  Mare,  il  quale  vigilerà


affinché  le  prestazioni  siano  rese  nel  rispetto  della  normativa  vigente  sulla  libera


professione e dei  dovuti  riposi,  ai  sensi di legge e comunque non oltre  il  limite previsto


dalla  vigente  normativa  per  la  salvaguardia  dell’integrità  psico-fisica  del  lavoratore.  In


particolare, il suddetto Direttore dovrà coordinare tutte le relative attività e dovrà garantire


il rispetto dell’attività ordinaria,  da considerarsi sempre prioritaria,  in quanto istituzionale


rispetto alle attività in convenzione.


Il responsabile della presente convenzione per l’AORN è individuato nel Direttore f.f. UOC


Organizzazione  e Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari  con il  supporto del


dott. Pasquale Sullo, medico nucleare in servizio presso la UOC Diagnostica per Immagini


della medesima AORN.


Art. 5 - Durata


La presente convenzione  avrà durata di un anno  con decorrenza dal 01.01.2024 fino al


31.12.2024, e potrà essere rinnovata previo espresso consenso delle parti, l’AORN è tenuta


a  comunicare  eventuale  necessita  di  rinnovo  della  convenzione  entro  30  gg  dalla  data


prevista  per  la  scadenza.  Tanto  al  fine  di  consentire  all’ASL di  effettuare  la  relativa


istruttoria in tempo utile a garantire le prestazioni rese.


Art. 6 - Obbligo di Riservatezza.


Le parti si impegnano a trattare i dati esclusivamente per la finalità dichiarata nel presente


atto, osservando i principi di necessità, pertinenza e non eccedenza e disponendo misure or-


ganizzative e di sicurezza adeguate al dettato normativo vigente in materia di trattamento


dei dati D. Lgs. n. 196/2003 e G.D.P.R. 2016/679 e ss.mm.ii.;


Il personale dell’ASL Napoli 1 Centro coinvolto nelle attività oggetto nella presente con -


6







venzione verrà individuato dall’ASL Napoli  3 sud come proprio “INCARICATO AUTO-


RIZZATO” al trattamento dei dati personali, ai sensi del art. 29 del G.D.P.R. 2016/679.


Art. 7 – Foro Competente


In caso di controversia relativa all’interpretazione o all’esecuzione della presente conven -


zione e delle eventuali parti ad essa allegate, la questione verrà in prima istanza definita per


via bonaria composizione; qualora non fosse possibile procedere a tale forma di composi-


zione, il foro competente per ogni decisione nel merito della controversia è quello di Napo-


li.


Art. 8 – Oneri Fiscali


Il presente contratto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi degli artt. 5 e 39


del  D.P.R.  26 aprile  1986 n.131 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con relativo


onere a carico della parte richiedente.


Il presente contratto viene redatto per scrittura privata non autenticata in formato digitale, ai


sensi  dell’art.15,  comma  2 bis,  della  L.  n.  241/1990 esso  sconta  l’imposta  di  bollo  sin


dall’origine, assolta in modo virtuale da parte dell’AORN di Caserta mediante n. 2 contras-


segni telematici (marche da bollo da 16,00 euro cadauno) codice univoco identificativo n.


01 - 01220594827624 del 07/12/2023 e n. 02 - 01220594827613 del 07/12/2023 utilizzati


unicamente per la presente convenzione.


per l’A.O.R.N. 


S. Anna e S. Sebastiano di Caserta


Il Direttore Generale


Dr. Gaetano Gubitosa


                (Firma digitale)


per l’ASL Napoli 1 Centro


Il Direttore Generale


Dott. ing. Ciro Verdoliva


(Firma digitale)


7





				2023-12-28T15:47:39+0100

		EDUARDO CHIANESE





				2023-12-29T12:49:24+0100

		AMALIA CARRARA





				2023-12-29T13:20:15+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-12-29T13:25:17+0100

		GAETANO GUBITOSA









		2023-12-29T14:46:26+0100
	EDUARDO CHIANESE




